
HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC
Số: 13-NQ/HĐNN7

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 8 năm 1981

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT NGHỊ
CỦA HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC SỐ 13/NQ-HĐNN7

NGÀY 28 THÁNG 8 NĂM 1981

HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 

Căn cứ vào Điều 100 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Theo đề nghị của Chủ nhiệm Văn phòng Quốc hội và Hội đồng Nhà nước;
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1

Nay quy định chế độ làm việc của Hội đồng Nhà nước trong việc xét duyệt và quyết định tặng

thưởng huân chương, huy chương và danh hiệu vinh dự Nhà nước như sau:

1- Hội đồng Nhà nước xét duyệt tập thể, và Chủ tịch Hội đồng Nhà nước ký quyết định tặng

thưởng danh hiệu anh hùng và các loại huân chương sau đây:

- Huân chương Sao vàng,

- Huân chương Hồ Chí Minh,

- Huân chương Tổ quốc,

- Huân chương Độc lập hạng nhất,

- Huân chương Thành đồng hạng nhất.

2- Chủ tịch cùng các Phó Chủ tịch Hội đồng Nhà nước xét duyệt và cho ý kiến tại nhà, và uỷ

nhiệm Phó Chủ tịch kiêm Tổng thư ký Hội đồng Nhà nước ký quyết định tặng thưởng các loại

huân chương sau đây:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D4087

